АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 0 3 ___ 202 Zz№ г. Кыштым

О внедрении юридически значимого
документооборота на базе
автоматизированной системы
«АЦК - Финансы»

В целях организации и выполнения работ по внедрению юридически
значимого электронного документооборота на базе автоматизированной
системы «АЦК-Финансы», в соответствии с Федеральным законом «Об
электронной подписи», постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.02.2012г. № 111 «Об электронной подписи, используемой
органами исполнительной власти и органами местного самоуправления при
организации электронного взаимодействия между собой, о порядке её
использования, а также об установлении требований к обеспечению
совместимости средств электронной подписи»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в эксплуатацию юридически значимый электронный
документооборот на базе автоматизированной системы «АЦК - Финансы»
(далее -  Система) между Финансовым управлением администрации
Кыштымского городского округа, главными распорядителями бюджетных
средств, получателями бюджетных средств, муниципальными бюджетными,
муниципальными автономными учреждениями Кыштымского городского
округа.

2. Главным распорядителям бюджетных средств, получателям
бюджетных средств, муниципальным бюджетным, муниципальным
автономным учреждениям обеспечить принятие мер, необходимых для
присоединения к системе юридически значимого электронного
документооборота и подписания Соглашения.

3. Финансовому управлению администрации Кыштымского
городского округа предоставить право утверждения графика перехода
главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных

средств, муниципальных бюджетных, муниципальных автономных
учреждений на электронный документооборот с применением электронной
цифровой подписи.

4. Руководителям учреждений участвующим в юридически значимом
электронном документообороте обеспечить внесение соответствующих
изменений в должностные инструкции сотрудников, уполномоченных
пописывать электронные документы электронной подписью в Системе.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления
возложить на Заместителя главы Кыштымского городского округа,
начальника финансового управления Гайдухину О.В.

Г лава Кыштымского городского округа

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2022-04-19
09:48:25